[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

 Администрация  муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2018  № 87п
       п. Искателей
В соответствии с п. 24 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления       в Российской Федерации», п. 4 ст. 6 Водного кодекса Российской Федерации, п. 1.6 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ненецком автономном округе, утвержденных постановлением администрации НАО    от 17.07.2012 № 199-п, пп. 25 п. 1 ст. 7 Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», в связи с началом разрушения льда на водных объектах Заполярного района, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья           и предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей      на воде в период весеннего половодья 2018 года, Администрация муниципального района «Заполярный район» постановляет:

1. Запретить на территории муниципального района «Заполярный район» выезд транспортных средств и выход граждан на ледовый покров водных объектов общего пользования с 15 мая 2018 года.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, расположенных на территории муниципального района «Заполярный район»:

2.1. Подготовить и установить в местах вероятного выхода людей           и выезда транспортных средств на ледяной покров водных объектов информационные плакаты, запрещающие подобный выход (выезд).

2.2. Провести с жителями поселений разъяснительную работу                об опасности выхода (выезда) и передвижения по ледяному покрову водных объектов.

3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности организовать проведение разъяснительной работы об опасности выхода на лед.

3.2. Ненецкому отделу ГИМС и УМВД России по Ненецкому автономному округу организовать контроль за выполнением пункта
1 настоящего постановления.

3.3. Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа организовать проведение разъяснительной работы         об опасности выхода на лед с воспитанниками, учениками государственных образовательных организаций на территории Заполярного района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю           за собой.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Заполярного района от 29.11.2017 № 234п «О запрете выхода (выезда) на лед на территории муниципального района «Заполярный район».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия            и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации

Заполярного района

         О.Е. Холодов

О запрете выхода (выезда) на лед на территории муниципального района «Заполярный район»